
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  41   Del  05-06-2017

Oggetto: ULTERIORE AUTORIZZAZIONE PROVVISORIA SPESE
ECONOMATO ANNO 2017.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  cinque del mese di giugno alle ore 16:40, nella SEDE
MUNICIPALE, si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE A

Totali componenti N. 5 presenti n.   2  assenti n.   1.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa MITA MARIA TERESA.

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 05-06-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO:-ULTERIORE AUTORIZZAZIONE PROVVISORIA SPESE ECONOMATO ANNO
2017.
-Premesso che con atto della Giunta Municipale n.1 del 12.01.2017 sono state autorizzate, tra l’altro, le
spese per il servizio economato fino all’approvazione del bilancio di previsione del corrente esercizio
finanziario;
Dato atto che:
- questo Comune è inserito nell’allegato 1 al D.L. n.189 del 17.10.2016 convertito in legge 229 del
15.12.2016 in vigore dal 18.12.2016;
-l’articolo 44 del D.L. 189/2016 e successive modifiche stabilisce che “ sono sospesi per un periodo di
dodici mesi tutti i termini ,anche scaduti, a carico dei medesimi Comuni, relativi ad adempimenti
finanziari, contabili e certificativi previsti dal T.U.E.L. , di cui al D.lgs. del 18.08.2000 n.267,e da altre
specifiche disposizioni;
Ritenuto opportuno costituire ulteriore impegno provvisorio, di autorizzazione alle spese per il servizio
economato, di cui al prospetto allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, dando atto
che tale ulteriore autorizzazione viene riferita dalla data odierna e fino all’approvazione del bilancio
del corrente esercizio finanziario,in quanto si versa in regime di  esercizio provvisorio;

SI PROPONE
-di autorizzare:
ulteriormente per il servizio economato le spese di cui al prospetto allegato al presente atto quale parte
integrante e sostanziale, per gli importi a carico degli interventi in esso indicati;
-confermare quant’altro disposto con il citato atto della G.M.n.1/2017;
-di propone altresì la dichiarazione di immediata esecutività del provvedimento;

LA GIUNTA MUNICIPALE
Esaminata la sovra estesa proposta formulata dalla Responsabile del Servizio Finanziario ad oggetto
“ulteriore autorizzazione provvisoria spese economato”, tenuto conto degli indirizzi e degli obiettivi
indicati dalla Giunta Comunale e dalle direttive del Sindaco;
Visto il parere di regolarità tecnica e contabile;
 Con voti unanimi legalmente espressi,

DELIBERA
-di prendere atto della proposta di deliberazione di cui all’oggetto in premessa richiamato,
approvandola integralmente;
-di dichiarare con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile.
La sottoscritta Responsabile del Servizio Finanziario, esprime sulla proposta sopra riportata,parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile.
Rag. Funari Antonia

ULTERIORE AUTORIZZAZIONE PROVVISORIA DI SPESA PER IL SERVIZIO ECONOMATO
Codice                     capitolo                             Denominazione                          importo
Intervento

01031030101001     1043/2              spese funzionamento uffici, postali,stampati                 6.000,00
01011030201002    1001/3               Missione e rimborso spese amministratori                        200,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 05-06-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 05-06-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

___________________________________________________________________________

NOTE

timbro

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Amministrazione Generale visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 12-06-2017 al
27-06-2017

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Amministrazione Generale visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 12-06-2017
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 10386 in data 12-06-2017 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL PRESIDENTE
F.to  PETRUCCI ALEANDRO

POLIDORI MARIO

F.to Dr.ssa MITA MARIA TERESA

F.to POLIDORI MARIO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 05-06-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


